Facta ista carta vindicionis ii idus iunii, anno xxvii regnante 
Radberto rex.

Sig+num Ema. Sig+num Aludia, qui ista carta vindicionis 
fecimus et testes firmare rogavimus.

162. Scilicet: mea.
163. Sic.
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Sig+num Gellemiro. Sig+num Atila. Sig+num Visado.
Seniofredus, presbiter, rogitus escripxit et sub (ss) die et anno 

quod supra.

69

1023, desembre, 28
Venda. Mir ven a Ermemir i a la seva dona Madrona dues terres situa-

des a Bergús, al terme de Cardona, pel preu d’1 sou.
 A Pergamí original, en bon estat de conservació, amb inicial descendent, 291 × 

97 mm, Archivo Ducal de Cardona, lligall 173, núm. 1150.

In nomine Domini. Ego Mirone vinditor sum tibi Ermomiro 
et uxori tua Madrona. Vindo vobis sortes ii de terra qui mihi ad-
venit de parentorum. Et sunt in fines Kardona, in Begurcio. Qui 
afrontat ipsa i terra: de ii partes in terra de vos emtores; et de iii 
in Sserra164 vel in terra de Seniulfo; et de iiii in terra de Daniel. 
Et ipsa alia terra: de i parte, in terra de Sancto Vincencio; et 
de alia, in terra de Seniulfo; et de iii, in terra de Seniulfo vel in 
Sserra; et de iiii, in terra de vos emptores. Infra istas afrontaciones 
includunt sic vindo vobis ipsas terras cum omni edificia facta et 
facienda, ab integrum, cum exio et regressio, in precio solido i. 
Et qui hoc vobis inquietare voluerit in duplo vobis componat, et 
inantea ista vindicio firma permaneat.

Facta charta vindicione v kalendas generii, anno xxviii reg-
nante Rodbertus.

Sig+num Mirone, qui ista vindicione feci et testes firmare 
rogavi.

Sig+num Eudone. Sig+num Suniario. Sig+num Guadamiro.
Recemirus, presbiter, rogitus scripsit et (ss) die et anno quod 

supra.

164. Sic, reiteratiu més endavant.
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70

1024, juliol, 10
Donació. Folc i Eribau i els seus germans donen al vescomte Bermon, 

germà de tots plegats, uns alous que tenen al comtat d’Osona, al 
castell de Corneli.

 A Pergamí original, en un estat de conservació dolent, perforat a diversos in-
drets, gastat i partit per la meitat, encara que conservem tots els fragments, 
134 × 179 mm, Archivo Ducal de Cardona, lligall 158, núm. 33.

 B Còpia simple de 1669, per J. B. Llop, feta quan el document era parcialment 
llegible, Archivo Ducal de Cardona, lligall 129, núm. 33.

 c Còpia simple, ex B, del segle xix, per Vidal, Archivo Ducal de Cardona, lligall 
157, plec 1, fol. 18v, núm. 33.

In nomine D[omini. N165]os Fulco et Eribal[lo] archilevita 
at[que] Raimundus et Girb[erga] vicecomitissa et Azalez et Amal[tr]
ude et [G]uislla, feminas, nos simul in unum [prefa]ti fratres et 
sorores donatores sumus tibi Bermundo vices[comi]te fratre nostro. 
Certum quidem et manifestum est quod p[la]cuit animis nostris et 
[placuerit] a nullusque quogentis imperio nec suadentis ingenio, 
sed propria [et e]xpontanea hoc elegit nostra bona voluntas, ut 
tibi, iamdicto fratre nostro Bermundo, karta fecissemus de alodes 
nostros. Per hanc scriptura donacionis sicuti et facim[us.] Et sunt 
ipsi alodes: casas cum solos et superpositos, et curtes, et hortos, et 
ortalibus, et terras cultas et ermas, et vineas et vineales, molinos 
et molina[re, et pratis, pascuis, silvis, garricis, pomiferis et om-
nia germina arborum qui ibidem sunt, viaductibus et reductibus. 
Et est hec omnia in comitatu [Ausona], infra terminio de castro 
Cornelii, in locis vocatis id est Save, et in ipsa via de Tavartedo, 
et in valle Cherosa, et in Montedolios et in valle Soscada. [E]t 
afrontat hec omnia: de parte orientis, ad domum Sancti Martini 
que dicunt Cantalupos, vel in rocha de Latione; et de meridie 
in collo de Ausone vel de vill[a Ba]ncellos; de occiduo in rocha 
Falconera vel in collo de Terradas; de circii afrontat in duos 
montes. Quantum infra istas afrontaciones includunt, sic d[onamus] 
tibi iamdicto fratre nostro quantum ibidem habemus vel habere 
debemus per voce genitorum seu parentum nostrorum sive per 
comparacione vel per nostas scripturas seu per q[ualicumque] 
voce donamus tibi hec omnia predicta, totum ab integrum, cum 
exiis et regresiis earum. Quem vero predicta hec omnia de nostro 

165. Afegim, ex C, el text que falta.
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iure in tuo tradimus atque [concedimus] dominio et potestate ad 
omnia quicquid facere volueris in Dei nomine firmam et liberam 
habeas licentia et potestate. Quod si nos donatores [vel predic]
tas donatrices aut ullusque omo vel femina qui contra ista scrip-
tura donacione inquietare vel inrumpere voluerit, non hoc valeat 
vindicare quod requ[isierit, sed com]ponat tibi hec omnia ipsa 
quod superius resonat in duplo, cum omni sua inmelioracione, 
et inantea ista scriptura donaciones fir[ma et stabilis] permaneat 
modo vel omnique tempore.

Est facta ista carta donationis vi idus iulii, anno xxviiii r[eg-
nante] Rodberto Rege. 

Sig[+num Fulconis]. Sig+num Raimundus. [Sig+num Giber-
ga. Sig+num Aralez. Sig+num Amaltrudis. Sig+num Guislla] nos 
qui simul in inum ista karta donacionis fecimus firmavimus et 
[firmare rogavimus].

Sig+num Bermundus Falco +. Sig+num […]
(ss) [...] et monachus qui ista karta donacionis rogatus scripsit 

s[ub die] et anno quod supra (ss)

71

[1023-1024]
Venda. Ermetruit, a qui diuen Bonamossa, permuta amb Ramon els 

drets sobre uns molins que tenen al comtat d’Osona, al castell de 
Tagamanent, pel preu de 3 mancusos, en espècie.

 A Pergamí original, en un estat de conservació molt dolent, bastant gastat per la 
banda esquerra, cosa que en fa molt difícil la lectura en aquest indret, 220 × 
94 mm, Archivo Ducal de Cardona, lligall 193, núm. 2833/7.

[In nomine Domini. Ego Er]metruit que vocant Bonamoça, 
quomutatrice sum tibi Ramon, emtore. Per ahnc scriptura quomi-
tatione quomito tibi ipsas meas voces quod ego abeo in mulinos 
[ii ...]os et terra, et ipsa insula, et alias terras, totas meas voces 
quod ibi abeo per compara[tione aut] per qualescumque voces. 
Et sunt ipsos mulinos et terras in apendicio Tagama[nent, in...] 
ipso congosto. Et adfrontat ipsa ec omnia: de oriente in ipsa 
estrada qui pergit per congosto vel in ipsa terra de Eriman; de 
meridie in ipso torente que pergit de ipsas [...]; de occiduo in [...]
es; de circii in ipso rio166 de Santi Martini. Quantum infra istas 

166. Segueix rio?.
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afronta[ciones inclu]dunt sic quomutoto tibi ipsas meas voces quod 
habeo in ipsos ii mulinos [...]as[...]si[...] ermum in [...] aquas, in 
petras, et in tota que omia, cum exiis et re[gresiis earum], totum 
ab integrum. Quod si ego quomutatrice aut ullusque omo qui 
contra [ista karta quomuta]cione venerit pro inrumpendum, non 
hoc valeat vindichare, sed componat [hanc omnia] in duplo cum 
illorum immelioracione.